rano się zrobić ją nietylko z nazwy, ale i z ducha
i z liczby uczących się rosyjską... By to osiągnąć,
wszelkimi środkami popierano uczących się Ro
sjan, starając się zwiększyć ich liczbę. W tym
celu użyto dość oryginalnych środków prawodaw
czych, krom całego szeregu środków miejscowych
już z 23 (11) października 1865 r. Car rozkazał
asygnować corocznie 5000 rub. na zapomogi
uczniom Rosjanom, w parę lat potem, bo 11. lu
tego (30. stycznia) 1867 r. car rozkazał zwolnić
od zapłaty czesnego wszystkich uczących się Ro
sjan bez różnicy płci.